2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Новоярковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2023       № 33                                                                                 с. Новоярки

	О внесении изменений в постановление Администрации Новоярковского  сельсовета от 05.09.2012 № 73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственных книг,  справок и иных документов)»

        В соответствии с пояснениями Управления делами Каменского района от 03.07.2023 б/п к ранее направленному письму от 06.06.2023 б/н (по письму Минцифры от 01.062023 № 31/ПА/1225),  Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Уставом муниципального образования Новоярковский  сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации Новоярковского сельсовета от 05.09.2012 № 73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственных книг,  справок и иных документов)» изменения и дополнения следующего содержания:
	1.1. В пункте 2.2.2. административного регламента исключить слова «Для выписки из домовой книги:
           - документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
            - документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);
- документ, подтверждающий регистрацию (домовая книга)»;
1.2. В приложении 3 административного регламента исключить слово «домовых»
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
  	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                А.А. Терешина